
 
 
  

 

AMENDEMENT 
 

 
Betreffende voorstelnummer 2015-022 

Volgnummer: A1      Status:  Aangenomen met de stem tegen van het CDA     

 
 

Onderwerp  : Nieuw zwembad; basisvariant plus zwembad  
 

 
De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 25 juni 2015; 

 

Overwegende dat: 
 

 de gemeenteraad in de Programmabegroting 2015 – 2018 bij het Programma Onderwijs, sport, 

cultuur en welzijn als beoogde maatschappelijke effecten onder andere heeft verwoord:  
o Verbreding van ontplooiings- en ontspanningsmogelijkheden voor de inwoners; 

o Een bloeiend plaatselijk verenigingsleven; 

o Een gezonde leefstijl en maatschappelijke participatie door actieve sportbeoefening 
door jongeren, ouderen en gehandicapten. 

 de gemeenteraad besloten heeft tot de bouw van een nieuw zwembad centraal gelegen in de 

gemeente; 
 de variant basisplus zwembad het meest tegemoetkomt aan de wensen van alle verschillende 

gebruikers, zoals de groeimogelijkheid voor verenigingen en de openstelling voor vrij 

zwemmen;  
 door het college en diverse fracties is gepleit voor een apart bad voor doelgroepen; 

 uitstel van nieuwbouw zal leiden tot hogere kosten voor het langer openhouden van de 

bestaande zwembaden en uitstel van een beoogde structurele bezuiniging; 

 

Besluit: 
 

Het raadsbesluit te vervangen door  
b e s l u i t : 

 

1. Tot de bouw van een nieuw zwembad volgens de variant basisplus zwembad (acht banenbad 
met afzonderlijk doelgroepenbad en peuterbad); 

2. Tot het beschikbaar stellen van een krediet van 8,70 miljoen euro voor de investering van het 

nieuwe zwembad; 
3. Tot het inzetten van de grondopbrengsten van de huidige locaties ter dekking van de 

resterende kosten van de huidige locaties; 
4. Eenmalig 1.100.000 euro uit de algemene reserve in te zetten ter dekking van het zwembad; 

5. Tot het opnemen van de structurele lasten van het nieuwe zwembad van 660.000 euro in de 
meerjarenraming per 2018; 

6. Voor het tekort van 107.000 euro ten gevolge van dit besluit dekking te zoeken in de 

meerjarenbegroting sport vanaf 2018; 
7. De variant basisplus zwembad uit te breiden met een ligweide; 

8. Tot het beschikbaar stellen van een krediet van 450.000 euro voor de investering in een 
uitbreiding van het basiszwembad met een ligweide; 

9. Voor de aanvullende jaarlast van de ligweide ter grootte van 25.000 euro aanvullend dekking te 

zoeken in de meerjarenbegroting sport vanaf 2018. 
 

 
Ondertekening: 



Pagina 2 

 
 

De Lokale Partij     VVD 

 
 

 
 

P.M.C. van der Hurk-van Loozen   B. van der Woerd 


